



گزینه ۲

۱

استفاده از طلا برای مردان در نماز، باعث باطل شدن نماز می‌شود. در مکان غصبی و با لباس نجس نیز نمی‌توان نماز خواند. همچنین نماز خواندن با لباسی که از پوست، مو، یا اجزای دیگر حیوانات حرام گوشت تهیه شده باشد، صحیح نیست و حتی اگر بخش‌های کوچکی از اجزای این حیوانات همراه نمازگزار باشد، نماز او باطل خواهد بود؛ اما دقت کنید گوسفند حیوان حرام گوشت نیست.

گزینه ۳

۲

استفاده از گردنبند و انگشتر طلا برای مردان حرام است و نماز آنان را باطل می‌کند.

گزینه ۳

۳

اگر شخص از نجس بودن لباس یا بدنش اطلاعی نداشته باشد، نمازی که می‌خواند صحیح است، اما اگر این نکته را بداند، نمی‌تواند نماز بخواند؛ بنابراین عبارت "الف" از مبطلات نماز نیست، ولی عبارت "ب" هست. همچنین اگر بخشی از بدن حیوانات حرام گوشت در لباس نمازگزار باشد یا به بدن او چسبیده باشد، نماز او باطل است. دقت کنید گاو حرام گوشت نیست، پس عبارت "ج" از مبطلات نماز نیست. ولی گربه حرام گوشت است و عبارت "د" از مبطلات نماز است. علاوه بر این، اگر کسی با پولی که از راه حرام به دست آورده است لباسی بخرد، نمی‌تواند با آن لباس نماز بخواند؛ پس عبارت "هـ" نیز از مبطلات نماز است.

گزینه ۱

۴

نماز هر دو فرد صحیح است. فرد "الف" نمی‌دانسته که لباسش نجس است و خونی نیز که لباس فرد "ب" را نجس کرده است، از یک سگ کوچک کمتر بوده است.

گزینه ۴

۵

خداوند را از همه بزرگتر شمردن، شهادت به یگانگی خداوند دادن و شهادت به پیامبری حضرت محمد (ص) دادن، از محتوای اذان و اقامه است که مهم‌ترین عقاید جهان اسلام است و هر روز و هر شب با صدای بلند در کشورهای اسلامی طنین‌انداز می‌شود.

گزینه ۲

۶

عبارات "ب" و "د" صحیح است. در عبارت "الف"، حکم کلی آن است که "نماز خواندن در مکان غصبی صحیح نیست." و در عبارت "ج"، دقت کنید که "استفاده از طلا هنگام نماز خواندن، نماز مردان را باطل می‌کند، نه زنان."

گزینه ۴

۷

"خداوند را از همه بزرگتر شمردن"، "شهادت به یگانگی خداوند دادن" و "شهادت به پیامبری حضرت محمد (ص) دادن"، هر سه از مهم‌ترین عقاید همهٔ مسلمانان جهان است که به‌عنوان شعار اسلام، هر روز و هر شب، وقت نماز، با صدای بلند در آسمان شهرها و روستاهای کشورهای اسلامی طنین‌انداز می‌شود.

گزینه ۴

۸

هر پنج مورد از موارد صورت سؤال، از مبطلات نماز هستند.

گزینه ۴

۹

مقدار کم خون روی لباس یا بدن نمازگزار، نماز را باطل نمی‌کند؛ اما محل سجده به هیچ‌عنوان نباید نجس باشد.